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Oppfølging av 25. juni-utvalgets rapport – vurdering fra Norges 
institusjon for menneskerettigheter (NIM) 

Den 8. juni 2023 la 25. juni-utvalget frem sin rapport. Rapporten omhandler særlig 
hendelsesforløpet frem til angrepet i Oslo natt til 25. juni 2022, den etterfølgende 
håndteringen av hendelsen, samt gjennomføring og avlysing av arrangementer i dagene 
etter angrepet. I rapporten fremmes det en rekke anbefalinger til myndighetene.  

NIM har som hovedoppgave å fremme og beskytte menneskerettighetene. Vi skal bidra 
til å styrke gjennomføringen av menneskerettighetene, særlig ved å gi råd og fremme 
anbefalinger til Stortinget, regjeringen og andre offentlige organer.  

Politidirektoratet (heretter POD) har anmodet NIM om å bistå i oppfølgingen av 
anbefalingene i 25. juni-utvalgets rapport, særlig anmodningen om at «Politietaten bør 
foreta grundige vurdering av om råd og anbefalinger krenker menneskerettslige 
forpliktelser.»  

Et slikt arbeid er nå i sluttfasen, og består av en rettslig analyse som NIM har utarbeidet 
på selvstendig grunnlag. I vurderingen har NIM blant annet vurdert menneskerettslige 
rammer for forsamlingsfriheten, grensene for myndighetenes handlingsrom, samt ulike 
forbedringspunkter for å sikre forsamlingsfriheten og sikringsplikten for borgernes liv i 
fremtiden. 

NIMs vurdering er en rettslig analyse. Det  betyr at vi ikke har gjort egne undersøkelser 
av faktiske forhold i tiden rundt 25. juni 2022, men legger til grunn det som er beskrevet 
i 25. juni-utvalgets rapport.  

NIM varsler med dette at vår vurdering vil foreligge og oversendes POD denne uken. Vi 
sender den gjerne over når den er klar til publisering. 

Dere må gjerne ta kontakt med NIMs fagdirektør Vidar Strømme på 
vidar.stromme@nhri.no ved spørsmål, eller om det skulle være noe annet i 
mellomtiden. 

Vennlig hilsen 
for Norges institusjon for menneskerettigheter 
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